淮北师范大学文件

校人字〔2021〕26号
                                                     关于印发《淮北师范大学从教满三十年教师

认定与表彰办法（试行）》的通知
各单位：

   《淮北师范大学从教满三十年教师认定与表彰办法（试行）》已经8月13日校长办公会研究通过，现予印发，请认真遵照执行。

                           淮北师范大学

                          2021年8月19日

淮北师范大学从教满三十年教师认定与表彰办法（试行）
为引导广大教师争做党和人民满意的“四有”好老师，落实立德树人根本任务，进一步树立崇尚师德、尊师重教、爱校敬业、终生奉献的良好风尚，增强广大教师的光荣感、使命感和责任感，表彰奖励在教学岗位上潜心育人、恪尽职守的教师，推动特色鲜明高水平师范大学建设，特制定本办法。
一、认定与表彰范围

淮北师范大学在职在岗正式教师（含本表彰年度退休人员）。

二、认定与表彰条件

1.理想信念坚定，能够认真贯彻执行党的教育方针，热爱教育事业，政治思想素养优良，遵纪守法，爱岗敬业，师德高尚，遵守教师职业道德规范，出色履行教师职责，作风正派，廉洁自律，教书育人，为人师表。

2.原则上应具有教师资格证；

3.按从教当年当月起算，截至申请当年8月31日止（本表彰年度退休人员截止于退休之日），在教师岗位（含“双肩挑岗位”）从事教学工作满三十年及以上，且在我校工作满五年及以上。
（1）间断后重新从事教学工作的人员，前后任教的时间合并计算教龄；

（2）经学校批准，到外单位进修、学习、借调或挂职，期满后仍回学校工作的，从事教学工作的年限可以连续计算。

三、认定与表彰程序

学校每年8月份组织启动从教满三十年教师认定和表彰工作。
1.个人申请。个人填写《淮北师范大学从教满三十年教师申报表》。

2.单位初审并公示。各单位认真核对相关信息，公示无异议，单位主要负责人签署单位意见后，于规定时间内将《淮北师范大学从教满三十年教师申报表》和《淮北师范大学从教满三十年教师汇总表》报送人事处（党委教师工作部）。
3.人事处（党委教师工作部）复审。依据教师个人档案对从事教学工作年限进行复审，并听取有关部门意见。

4.学校审议。校长办公会审议通过。
5.公示与表彰。在校园网公示5个工作日。公示无异议后，于教师节期间进行表彰与奖励。
四、相关要求

1.严格施行“师德师风一票否决”制度。全程接受全校教职工的监督，如有任何违反教师职业道德、违反师德师风问题的，一经查实，取消表彰资格。取得荣誉称号后，如有违反教师职业道德、存在师德失范行为，一经查实，取消荣誉称号。
2.严禁弄虚作假。在审核、认定、公示、表彰等环节中。任何个人或单位如有弄虚作假行为，经举报查实后取消表彰资格并追究当事人及相关责任人的责任。
五、其他

1.本办法由人事处（党委教师工作部）负责解释；

2.本办法自印发之日起施行。

淮北师范大学党政办公室                2021年8月19日制发
                                         （此件主动公开）